
Периодическое печатное средство массовой информации  
для опубликования муниципальных правовых актов  
органов и должностных лиц местного самоуправления  
Партизанского  сельсовета  

«Вестник Партизанского сельсовета»  
 

 

 1 

24           
сентября 
2024 года  

№ 17 

 

                                                                   
 

                                          
ПАРТИЗАНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

Партизанского района  Красноярского края 

 

 Р Е Ш Е Н И Е 

                                                       с. Партизанское   

 

  
24.09.2024                                                                                                                  № 40-236-р 

 

О внесении изменений в решение 

 Партизанского сельского Совета  

депутатов от 20.12.2023 № 34-202-р «О сельском 

бюджете на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов» 

 

Руководствуясь ст.24 Устава Партизанского сельсовета, Партизанский сельский Совет 

депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Партизанского сельского Совета депутатов от 20.12.2023 г. № 34-202-р «О 

сельском бюджете на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов» следующие изменения: 

        1) в пункте 1 в подпункте 1:  

             в части 1 цифры «32611,2» заменить цифрами «34379,5» 

             в части 2 цифры «33497,9» заменить цифрами «35357,4»; 

             в части 3 цифры «886,7» заменить цифрами «977,9». 

             в части 4 цифры «886,7» заменить цифрами «977,9». 

в подпункте 2: 

в части 1 цифры «20970,4»  заменить цифрами «20603,0»  соответственно; 

в части 2 цифры «20970,4», «524,3»,заменить цифрами «20603,0», «515,1», соответственно; 

                   2) приложения 1,2,3,4,5,  к решению изложить в новой редакции согласно    

приложениям 1-5, к настоящему решению.  

2. Контроль над выполнением данного решения возложить на В.П.Степанова председателя 

постоянной комиссии по бюджету, налогам и сборам, экономическому развитию и инвестициям. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня следующего, за днем его официального 

опубликования в периодическом печатном средстве массовой информации для опубликования 

муниципальных правовых актов органов и должностных лиц местного самоуправления 

Партизанского сельсовета «Вестник Партизанского сельсовета» и применяется к 

правоотношениям, возникшим с 1 января 2024 года.  

 

Председатель Партизанского                                 Д.В.Пшеничный 

сельского Совета депутатов 

 

и.о Главы Партизанского сельсовета                       Е.А.Высоких 

 



Периодическое печатное средство массовой информации  
для опубликования муниципальных правовых актов  
органов и должностных лиц местного самоуправления  
Партизанского  сельсовета  

«Вестник Партизанского сельсовета»  
 

 

 2 

24           
сентября 
2024 года  

№ 17 

 

 Руководствуясь абзацем 2 части 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

бюджетным кодексом Российской Федерации, статьями 18, 24 Устава Партизанского 

сельсовета, Партизанский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

 1. Органу местного самоуправления муниципального образования «Партизанский 

сельсовет» принять часть полномочий органа местного самоуправления «Партизанский 

район» по решению вопросов местного значения по осуществлению содержания 

автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов 

в границах муниципального района согласно приложению № 1, за счет средств дорожного 

фонда Красноярского края согласно приложению. 

2. Администрации Партизанского сельсовета заключить от имени муниципального 

образования «Партизанский сельсовет» соглашение с органом местного самоуправления 

«Партизанский район» по приему части полномочий согласно пункту 1 настоящего решения 

сроком на 3 года. 

             3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Степанова В.П,  

председателя постоянной комиссии по бюджету налогам и сборам, экономическому развитию и 

инвестициям. 

4. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном средстве массовой 

информации для опубликования муниципальных правовых актов органов и должностных лиц 

местного самоуправления Партизанского сельсовета «Вестник Партизанского сельсовета». 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и применяется к 

правоотношениям, возникшим с 01.01.2024. 

 

 

     Председатель Партизанского сельского 

     Совета депутатов                                                                                        Д.В.Пшеничный 

 

       

 

     и.о Главы Партизанского сельсовета                                Е.А. Высоких 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПАРТИЗАНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

Партизанского района Красноярского края 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
с. Партизанское 

 24.09. 2024    № 40-237- р 

 

О приеме части полномочий органа местного самоуправления муниципального 

образования «Партизанский район» органом местного самоуправления 

«Партизанский сельсовет» 



Периодическое печатное средство массовой информации  
для опубликования муниципальных правовых актов  
органов и должностных лиц местного самоуправления  
Партизанского  сельсовета  

«Вестник Партизанского сельсовета»  
 

 

 3 

24           
сентября 
2024 года  

№ 17 

Приложение  № 1 к Решению  

Партизанского сельского 

Совета депутатов 

 от 24.09.2024  № 40-237-р 

 

 

Перечень  

автомобильных дорог общего пользования местного значения 

 

 

реестр

овый 

номер 

наименование адрес протя

женно

сть, 

км 

Идентификацио

нный номер 

Партизанский сельсовет 

К-00-

08 

Автодорога 

"Партизанское-

Карымово" 

 Красноярский край, 

Партизанский район, 

с.Партизанское-д.Карымово 

18 
04 243 ОП МР 

00008 

К-00-

09 

Автодорога 

"Партизанское-

Хайдак",  

 Красноярский край, 

Партизанский район, 

с.Партизанское-д.Хайдак 

23 
04 243 ОП МР 

00009 

К-00-

10 

Автодорога 

"Партизанское-

Селиверстово-

Хайдак" 

 Красноярский край, 

Партизанский район, 

с.Партизанское-

Селиверствово-д.Хайдак 

23 
04 243 ОП МР 

00010 

К-00-

15 

Автодорога 

"Крестьянское - 

Новопокровка" 

 Красноярский край, 

Партизанский район, 

д.Крестьянское-

д.Новопокровка 

7 
04 243 ОП МР 

00015 

К-00-

23 

Автомобильная 

дорога 

Примыкание ко второму 

километру автодороги 

Партизанское-Запасной 

Имбеж 

0,6 
04 243 ОП МР 

00023 

К-00-

05 

Автодорога 

"Асафьевка-

Солонечно-

Талое" 

Красноярский край, 

Партизанский район, 

д.Асафьевка-д.Солонечно-

Талое 

12 
04 243 ОП МР 

00005 

К-00-

19 

Часть 

автодороги 

"Алдарак-

Ивашиха" 

Красноярский край, 

Партизанский район, 

д.Алдарак - д.Ивашиха 
2,08 

04 243 ОП МР 

00019 



Периодическое печатное средство массовой информации  
для опубликования муниципальных правовых актов  
органов и должностных лиц местного самоуправления  
Партизанского  сельсовета  

«Вестник Партизанского сельсовета»  
 

 

 4 

24           
сентября 
2024 года  

№ 17 

К-00-

16 

Автодорога 

"Вершино-

Рыбное - 

Вилистая - Кой" 

 Красноярский край, 

Партизанский район, 

с.Вершино-рыбное - 

Вилистая - д.Кой 

25 
04 243 ОП МР 

00016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Периодическое печатное средство массовой информации  
для опубликования муниципальных правовых актов  
органов и должностных лиц местного самоуправления  
Партизанского  сельсовета  

«Вестник Партизанского сельсовета»  
 

 

 5 

24           
сентября 
2024 года  

№ 17 

 
 

                 ПАРТИЗАНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

                         Партизанского района Красноярского края 

 

РЕШЕНИЕ 

с. Партизанское 

 

24.09.2024                                                                                            № 40-238-р 

 

О внесении изменений в решение Партизанского 

сельского Совета депутатов от 14.05.2021 № 8-30-р 

«Об утверждении Положения о комиссии по 

соблюдению требований к служебному поведению 

депутатов Партизанского сельского Совета 

депутатов и урегулированию конфликта интересов» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», 

Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием 

расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», 

руководствуясь Уставом Партизанского сельсовета, Партизанский сельский Совет 

депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Партизанского сельского Совета депутатов от 

14.05.2021 № 8-30-р «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению 

требований к служебному поведению депутатов Партизанского сельского Совета 

депутатов и урегулированию конфликта интересов» следующие изменения: 
1.1. в разделе 3 Положения пункт 3.1 изложить в новой редакции: 

«3.1. Основаниями для проведения заседания Комиссии являются: 

3.1.1. поступление в Комиссию информации, свидетельствующей о 

несоблюдении лицом, замещающим муниципальную должность, установленных 

ограничений, запретов и обязанностей, предусмотренных законодательством о 

противодействии коррупции, помимо обязанности по представлению сведений о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, за 

исключением случаев, если такие ограничения, запреты и обязанности были 

нарушены вследствие не зависящих от них обстоятельств, признанных таковыми 



Периодическое печатное средство массовой информации  
для опубликования муниципальных правовых актов  
органов и должностных лиц местного самоуправления  
Партизанского  сельсовета  

«Вестник Партизанского сельсовета»  
 

 

 6 

24           
сентября 
2024 года  

№ 17 

в соответствии с частями 3-6 статьи 13 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-

ФЗ «О противодействии коррупции» (далее - Федеральный закон № 273-ФЗ), если 

иное не предусмотрено федеральными конституционными законами, 

федеральными законами; 

3.1.2. поступление материалов проверки, свидетельствующих о 

представлении лицом, замещающим муниципальную должность, неполных 

сведений, за исключением случаев, установленных федеральными законами, либо 

представление заведомо недостоверных сведений, предусмотренных частью 1 

статьи 3 Федерального закона от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за 

соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных 

лиц их доходам» (далее - Федеральный закон № 230-ФЗ); 

3.1.3. поступление уведомления от лица, замещающего муниципальную 

должность, о возникновении его личной заинтересованности при исполнении 

должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту 

интересов; 

3.1.4. поступление уведомления от лица, замещающего муниципальную 

должность, о возникновении не зависящих от него обстоятельств, 

препятствующих соблюдению ограничений и запретов, требований о 

предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и исполнению 

обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ и 

другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, поданное 

на бумажном носителе или в форме электронного документа с приложением 

документов, иных материалов и (или) информации (при наличии), 

подтверждающих факт наступления не зависящих от него обстоятельств. 

3.1.5. Комиссия не рассматривает сообщения о преступлениях, 

административных правонарушениях, анонимные обращения, не проводит 

проверки по фактам нарушения депутатской этики и служебной дисциплины.»; 

Пункт 3.7. изложить в новой редакции: «3.7. По итогам рассмотрения 

вопроса, указанного в пункте 3.1.1. настоящего Положения, комиссия принимает 

одно из следующих решений: 

а) установить, что лицо, замещающее муниципальную должность, 

соблюдало установленные ограничения; 

б) установить, что лицо, замещающее муниципальную должность, не 

соблюдало установленные ограничения (в этом случае Комиссия инициирует 

рассмотрение вопроса по освобождению в установленном порядке лица от 

замещаемой должности). 

3.7.1. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в пункте 3.1.2 

настоящего Положения, Комиссия принимает одно из следующих решений: 

а) признать, что сведения, представленные              лицом, замещающим 

муниципальную должность, в соответствии с частью 1 статьи 3 Федерального 

закона № 230-ФЗ, являются достоверными и полными; 

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=9AA48369-618A-4BB4-B4B8-AE15F2B7EBF6
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=9AA48369-618A-4BB4-B4B8-AE15F2B7EBF6
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=23BFA9AF-B847-4F54-8403-F2E327C4305A
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=9AA48369-618A-4BB4-B4B8-AE15F2B7EBF6


Периодическое печатное средство массовой информации  
для опубликования муниципальных правовых актов  
органов и должностных лиц местного самоуправления  
Партизанского  сельсовета  

«Вестник Партизанского сельсовета»  
 

 

 7 

24           
сентября 
2024 года  

№ 17 

б) признать,              что сведения, представленные 

лицом, замещающим муниципальную должность, в соответствии с частью 1 

статьи 3 Федерального закона № 230-ФЗ, являются недостоверными и (или) 

неполными (в этом случае комиссия инициирует рассмотрение вопроса 

по освобождению в установленном порядке лица от замещаемой должности), за 

исключением случаев, установленных федеральными законами). 

3.7.2. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в пункте 3.1.3 

настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих решений: 

а) признать, что при исполнении лицом, замещающим муниципальную 

должность, должностных обязанностей конфликт интересов отсутствует; 

б) признать, что при исполнении лицом, замещающим муниципальную 

должность, должностных обязанностей личная заинтересованность приводит или 

может привести к конфликту интересов; 

в) признать,              что лицо, замещающее муниципальную должность, не 

соблюдало требования об урегулировании конфликта интересов. 

3.7.3. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в пункте 3.1.4 

настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих решений: 

а) установить, что причинно-следственная связь между возникновением 

обстоятельств, препятствующих соблюдению ограничений и запретов, 

требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и 

исполнению обязанностей, установленных Федеральным законом № 273-ФЗ и 

другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, и 

невозможностью соблюдения таких ограничений, запретов и требований, а также 

исполнения таких обязанностей, существует; 

б) установить, что причинно-следственная связь между возникновением 

обстоятельств, препятствующих соблюдению ограничений и запретов, требований 

о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и исполнению 

обязанностей, установленных Федеральным законом № 273-ФЗ и другими 

федеральными законами в целях противодействия коррупции, и невозможностью 

соблюдения таких ограничений, запретов и требований, а также исполнения таких 

обязанностей, отсутствует. 

3.7.4. По итогам рассмотрения вопросов, указанных в пункте 3.1 настоящего 

Положения, при наличии к тому оснований комиссия может принять иное 

решение, чем это предусмотрено пунктами 3.7 - 3.7.4 настоящего Положения. 

Основания и мотивы принятия такого решения должны быть отражены в 

протоколе заседания комиссии.»; 

1.2. пункты 3.8, 3.9, 3.10, 3.11, 3.11.1-3.11.3 признать утратившими силу. 

1.3. по тексту Положения слова «руководитель органа Партизанского 

сельсовета» заменить словами «председатель Партизанского сельского Совета 

депутатов» в соответствующих падежах. 



Периодическое печатное средство массовой информации  
для опубликования муниципальных правовых актов  
органов и должностных лиц местного самоуправления  
Партизанского  сельсовета  

«Вестник Партизанского сельсовета»  
 

 

 8 

24           
сентября 
2024 года  

№ 17 

1.4. по тексту Положения слова «орган Партизанского сельсовета» заменить 

словами «Партизанский сельский Совет депутатов» в соответствующих падежах. 

   1.5. приложение №2 к решению Партизанского сельского Совета депутатов 

от 14.05.2021 № 8-30-р, изложить в следующей редакции: 

 

 

 

Приложение №2 

к решению Партизанского 

сельского Совета депутатов 

от 24.09.2024 № 40-238-р 

  

Состав комиссии 

по соблюдению требований к служебному поведению депутатов 

Партизанского сельского Совета депутатов и урегулированию конфликта 

интересов 
  

В.Е. Френдак - глава Партизанского 

сельсовета 

Е.А.Высоких - заместитель главы 

Партизанского сельсовета 

Л.В.Воробьева - ведущий 

специалист Партизанского 

сельсовета, секретарь комиссии 

Члены комиссии:   

Руководитель организации,  

лицо, в отношении которого 

рассматривается вопрос об 

урегулировании конфликта 

интересов, замещает 

муниципальную должность, 

замещает должность 

муниципальной службы 

(по согласованию) 

Директор Партизанского 

отделения «Енисейский 

Объединенный банк» 

- Романова Юлия Васильевна 

И.Л. Сузик - специалист Партизанского 

сельсовета 
 

 



Периодическое печатное средство массовой информации  
для опубликования муниципальных правовых актов  
органов и должностных лиц местного самоуправления  
Партизанского  сельсовета  

«Вестник Партизанского сельсовета»  
 

 

 9 

24           
сентября 
2024 года  

№ 17 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  Бединину 

М.В, председателя постоянной комиссии по социальным вопросам, законности и 

правопорядку. 

3. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования в  периодическом печатном средстве массовой 

информации для опубликования муниципальных нормативных правовых актов 

органов и должностных лиц местного самоуправления Партизанского сельсовета 

«Вестник Партизанского сельсовета». 

 

Председатель Партизанского               и.о. Главы Партизанского сельсовета              

 сельского Совета депутатов 

                         Д.В.Пшеничный                                                   Е.А.Высоких 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Периодическое печатное средство массовой информации  
для опубликования муниципальных правовых актов  
органов и должностных лиц местного самоуправления  
Партизанского  сельсовета  

«Вестник Партизанского сельсовета»  
 

 

 10 

24           
сентября 
2024 года  

№ 17 

 
 

                 ПАРТИЗАНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

                         Партизанского района Красноярского края 

 

РЕШЕНИЕ 

с. Партизанское 

 

    24.09.2024.                                                                                   № 40-239-р 

 
О внесении изменений в решение Партизанского сельского Совета 

депутатов  от 22.12.2021 № 17-85-р «Об утверждении Положения о 

муниципальном контроле в сфере благоустройства на 

территории Партизанского сельсовета». 

   
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом  Партизанского сельсовета, Партизанский сельский 

Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести   в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства 

на территории Партизанского сельсовета, утвержденное решением Партизанского  

сельского Совета депутатов от 22.12.2021 № 17-85-р (далее - Положение) 

следующие изменения: 

 

1.1 Приложение 2 к Положению изложить в следующей редакции: 

«ИНДИКАТОРЫ РИСКА НАРУШЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ ТРЕБОВАНИЙ, 

ИСПОЛЬЗУЕМЫЕ В КАЧЕСТВЕ ОСНОВАНИЯ ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ 

КОНТРОЛЬНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ В СФЕРЕ БЛАГОУСТРОЙСТВА 
 1. Уменьшение количества договоров на вывоз отходов у организаций 

(индивидуальных предпринимателей) более чем на 10 %, по сравнению с прошлым 

периодом, на основании сведений ресурсоснабжающей организации. 

2. Увеличение количества несанкционированных свалок более чем на 10% по 

сравнению с прошлым периодом, на расстоянии не более 100 метров от места 

осуществления деятельности той же организации (того же индивидуального 

предпринимателя), выявленных административной комиссией администрации 

Партизанского сельсовета. 

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=96E20C02-1B12-465A-B64C-24AA92270007
http://pravo-search.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=E0F5F313-FDB4-4D42-9702-84690D4BC259


Периодическое печатное средство массовой информации  
для опубликования муниципальных правовых актов  
органов и должностных лиц местного самоуправления  
Партизанского  сельсовета  

«Вестник Партизанского сельсовета»  
 

 

 11 

24           
сентября 
2024 года  

№ 17 

3. Увеличение сельскохозяйственных животных у физических лиц, в том 

числе согласно содержанию похозяйственных книг и наличие у органа местного 

самоуправления информации о не заключении тем же физическим лицом договора 

на выпас сельскохозяйственных животных.». 

 

 2 Контроль над исполнением данного решения возложить на Бединину М.В, 

председателя постоянной комиссии по социальным вопросам, законности и 

правопорядку. 

 3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования  в        

периодическом печатном средстве массовой информации для опубликования 

муниципальных правовых актов органов и должностных лиц местного 

самоуправления Партизанского сельсовет «Вестник Партизанского сельсовета» 

 

Председатель Партизанского           и.о. Главы Партизанского сельсовета              

 сельского Совета депутатов 

                         Д.В.Пшеничный                                                  Е.А.Высоких 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Периодическое печатное средство массовой информации  
для опубликования муниципальных правовых актов  
органов и должностных лиц местного самоуправления  
Партизанского  сельсовета  

«Вестник Партизанского сельсовета»  
 

 

 12 

24           
сентября 
2024 года  

№ 17 

        

 
 

ПАРТИЗАНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

Партизанского района Красноярского края 

  

 Р Е Ш Е Н И Е                              

  с.Партизанское 

24.09. 2024                                                                                         № 40-240-р 

 

                                                                                                                        

О проведении публичных слушаний  

по проекту решения Партизанского сельского  

Совета депутатов «О внесении изменений и  

дополнений в Устав Партизанского сельсовета  

Партизанского района Красноярского края» 

 

 В целях приведения Устава Партизанского сельсовета в соответствие с 

требованиями Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, 

руководствуясь Уставом Партизанского сельсовета, Партизанский сельский Совет 

депутатов РЕШИЛ: 

 1.  Провести публичные слушания по проекту решения Партизанского 

сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав 

Партизанского сельсовета» (прилагается). 

 2.  Назначить публичные слушания на 30 октября 2024 в 10-00 часов. 

 3. Опубликовать проект решения «О внесении изменений и дополнений в 

Устав Партизанского сельсовета Партизанского района Красноярского края» в 

периодическом печатном средстве массовой информации для опубликования 

муниципальных правовых актов органов и должностных лиц местного 

самоуправления Партизанского сельсовета «Вестник Партизанского сельсовета». 

     4. Опубликовать решение сельского Совета депутатов от 17.02.2017 №13-50-

р «О порядке учета предложений по проекту решения Партизанского сельского 

Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Партизанского 

сельсовета Партизанского района Красноярского края» и участие граждан в его 

обсуждении, согласно приложению №1. 

      5.  Определить  место  проведения публичных слушаний: с. Партизанское,  

ул. Гагарина, 8. 



Периодическое печатное средство массовой информации  
для опубликования муниципальных правовых актов  
органов и должностных лиц местного самоуправления  
Партизанского  сельсовета  

«Вестник Партизанского сельсовета»  
 

 

 13 

24           
сентября 
2024 года  

№ 17 

      6.  Утвердить состав комиссии по подготовке и проведению публичных    

слушаний:                                                            

1.  Френдак В.Е. 

 

- председатель комиссии - 

глава Партизанского сельсовета;  

2. Воробьева Л.В. 

 

- секретарь комиссии, ведущий  

специалист Партизанского 

сельсовета; 

 

Члены комиссии:  

Пшеничный Д.В. 

 

-  председатель Партизанского 

сельского Совета депутатов (по 

согласованию); 

 

 

Степанов В.П. 

- депутат Партизанского сельского 

Совета депутатов  (по согласованию); 

 

 

Сузик И.Л. 

 

- специалист 1 категории 

Партизанского сельсовета. 

 

      7. Комиссии в своей работе по организации подготовки к публичным      

слушаниям и проведению публичных слушаний руководствоваться Положением о 

публичных слушаниях в Партизанском сельсовете.  

      8. Рекомендации и предложения по проекту решения сельского Совета «О 

внесении изменений и дополнений в Устав Партизанского сельсовета»  направлять 

в комиссию по адресу: с. Партизанское,  ул. Гагарина,8,  сельский Совет депутатов 

до 30 октября 2024 года. (тел. для справок 21-4-74). 

     9 .Контроль над  исполнением данного решения возложить на постоянную 

комиссию по социальной политике, законности и правопорядку. 

    10. Настоящее   решение  вступает  в  силу  после дня, следующего  за днем  его  

официального опубликования в периодическом печатном средстве массовой 

информации для опубликования муниципальных правовых актов органов и 

должностных лиц местного самоуправления Партизанского сельсовета «Вестник 

Партизанского сельсовета» 

 

 

Председатель Партизанского                     и.о. Главы Партизанского сельсовета 

сельского Совета депутатов                                          

                      Д.В Пшеничный                                                             Е.А.Высоких      



Периодическое печатное средство массовой информации  
для опубликования муниципальных правовых актов  
органов и должностных лиц местного самоуправления  
Партизанского  сельсовета  

«Вестник Партизанского сельсовета»  
 

 

 14 

24           
сентября 
2024 года  

№ 17 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №1 к решению Партизанского 

                                      сельского Совета депутатов  

                                 от 24.09.2024 № 40-240-р 

 
                                          

ПОРЯДОК 

УЧЕТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ  

ПО ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ ПАРТИЗАНСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА 

ДЕПУТАТОВ «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ 

ПАРТИЗАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» И УЧАСТИИ ГРАЖДАН В ЕГО ОБСУЖДЕНИИ 

 

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 

06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации» и направлен на реализацию прав граждан на участие в 

обсуждении проектов решений Партизанского сельского Совета депутатов. 

2. Проект решения Партизанского сельского Совета депутатов «О внесении 

изменений и дополнений в Устав Партизанского района и принятии его с 

изменениями и дополнениями в целом согласно приложения»   (далее – проект 

решения) подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном 

средстве массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов 

органов и должностных лиц местного самоуправления Партизанского сельсовета 

«Вестник Партизанского сельсовета» не позднее чем за 30 дней до дня рассмотрения 

на сессии Совета депутатов данного проекта решения с одновременным 

опубликованием настоящего Порядка и решения Совета депутатов о дате назначения 

публичных слушаний. 

3. Предложения по проекту решения могут вноситься гражданами Российской 

Федерации, проживающими на территории Партизанского сельсовета и 

обладающими избирательным правом, коллективами предприятий, учреждений и 

организация, оформленными протоколами собраний данных коллективов, 

политическими партиями и общественными организациями, которые 

зарегистрированы на территории сельсовета. 

4. Предложения по проекту решения могут подаваться: в Совет депутатов, 

администрацию сельсовета в письменном виде в течение 20 дней со дня его 



Периодическое печатное средство массовой информации  
для опубликования муниципальных правовых актов  
органов и должностных лиц местного самоуправления  
Партизанского  сельсовета  

«Вестник Партизанского сельсовета»  
 

 

 15 

24           
сентября 
2024 года  

№ 17 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

опубликования и передаются в комиссию по подготовке публичных слушаний (далее 

– комиссия), В индивидуальных предложениях граждан должны быть указаны 

фамилия, имя, отчество, дата рождения, адрес места жительства и личная подпись 

гражданина. Коллективные предложения граждан принимаются с приложением 

протокола собрания граждан с указанием фамилии, имени, отчества, даты рождения, 

адреса места жительства лица, которому доверено представлять вносимые 

предложения. 

5. Предложения граждан вносятся только в отношении пунктов, содержащихся в 

проекте решения. 

Предложения, внесенные с нарушением требований, установленных настоящим 

Порядком, рассмотрению не подлежат. 
 

6. Комиссия рассматривает поступившие предложения не позднее 5 дней после 

окончания срока поступления предложений по проекту решения. 

7. Инициаторы предложений вправе присутствовать, принимать участие в 

обсуждении своих предложений на заседании комиссии, для чего Совет депутатов  

заблаговременно информирует их о месте и времени заседания комиссии. 

По результатам обсуждения, в срок, установленный пунктом 6 настоящего 

Порядка, комиссия принимает решение о вынесении поступивших предложений по 

проекту решения на публичные слушания либо отклоняет их. В случае если 

инициаторы не присутствовали на заседании комиссии при обсуждении внесенных 

ими предложений, комиссия информирует их о принятом решении. 

8. Проект решения, а также вынесенные на публичные слушания предложения 

граждан и других лиц, указанных в пункте 3 настоящего решения, подлежат 

обсуждению на публичных слушаниях в порядке, установленном Советом депутатов, 

в срок не позднее 5 дней до дня рассмотрения проекта решения на сессии Совета. 

9. Результаты публичных слушаний подлежат опубликованию (обнародованию), 

включая мотивированное обоснование принятых решений 

 

 
 

 



Периодическое печатное средство массовой информации  
для опубликования муниципальных правовых актов  
органов и должностных лиц местного самоуправления  
Партизанского  сельсовета  

«Вестник Партизанского сельсовета»  
 

 

 16 

24           
сентября 
2024 года  

№ 17 

 

00.00.2024г                                                                                       № 0-000-р 

 

О внесении изменений и дополнений  

в Устав Партизанского  сельсовета 

 

 

  В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, на 

основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным 

законом от 15.05.2024 № 99-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», Закона Красноярского края от 13.06.2024 № 7-2879«О признании 

утратившим силу подпункт "а" пункта 1 статьи 1 Закона края от 15 октября 2015 

года N 9-3724 "О закреплении вопросов местного значения за сельскими 

поселениями Красноярского края"», руководствуясь Уставом Партизанского 

сельсовета, Партизанский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в Устав Партизанского сельсовета Партизанского района 

Красноярского края следующие изменения и дополнения: 

1.1 пункт 1 статьи 13  дополнить подпунктом 14 следующего 

содержания:«14) приобретения им статуса иностранного агента.»; 

        1.2 подпункт 14 пункта 1 статьи 6 утратил силу. 

       1.3 пункт 2 статьи 15 изложить в следующей редакции:  

«2. В случае временного отсутствия Главы сельсовета (отпуск, болезнь, командир

овка и т.д.) его полномочия, за исключением полномочий  по утверждению штатн

ого расписания, приему и увольнению работников администрации сельсовета, от

мене правовых актов Главы, исполняет заместитель Главы сельсовета, а если зам

еститель отсутствует либо не назначен - 

иное должностное лицо местного самоуправления по решению Совета депутатов.

» 

       1.4. пункт 1 статьи 28 дополнить подпунктом 13  следующего содержания: 

«13) приобретения им статуса иностранного агента.»; 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПАРТИЗАНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ          

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

Партизанского района Красноярского края 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

с. Партизанское 



Периодическое печатное средство массовой информации  
для опубликования муниципальных правовых актов  
органов и должностных лиц местного самоуправления  
Партизанского  сельсовета  

«Вестник Партизанского сельсовета»  
 

 

 17 

24           
сентября 
2024 года  

№ 17 

       1.5 часть 1 статьи 6 Устава дополнить пунктом 35 следующего 

содержания: «35) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые 

ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-

ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.». 

        1.6. в пункте 7  статьи 41.1  слова «пунктами 1 – 7» заменить словами 

«пунктами 1 – 7 и 9.2»; 

1.7 пункт 1 статьи 59  дополнить подпунктом 1.12 следующего содержания: 
«1.12) лица, осуществляющие полномочия депутата, члена выборного органа 

местного самоуправления, выборного должностного лица местного 

самоуправления на постоянной основе, полномочия которых прекращены 

досрочно в связи с приобретением ими статуса иностранного агента, лишаются 

права на получение дополнительных социальных и иных гарантий в связи с 

прекращением полномочий, установленных настоящим уставом Партизанского 

сельсовета». 

1.8 статью 67 дополнить пунктом 4 следующего содержания:  

«4. подпункт 14 пункта 1 статьи 6 настоящего Устава вступает в силу с 01.01.2025 

года в соответствии Закона Красноярского края от 13.06.2024 № 7-2879«О 

признании утратившим силу подпункт "а" пункта 1 статьи 1 Закона края от 15 

октября 2015 года N 9-3724 "О закреплении вопросов местного значения за 

сельскими поселениями Красноярского края"»; 

        2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Бендинина 

М.В, председателя постоянной комиссии по социальным вопросам, законности и 

правопорядку. 

 3. Поручить Главе Партизанского сельсовета направить решение в 

Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому 

краю для государственной регистрации. 

 4. Настоящее решение о внесении изменений и дополнений в Устав 

Партизанского сельсовета Партизанского района Красноярского края вступает в 

силу со дня  официального опубликования  в периодическом печатном средстве 

массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов 

органов и должностных лиц местного самоуправления   Партизанского сельсовета     

«Вестник Партизанского сельсовета»,   осуществляемого в течении семи дней со 

дня  поступления от  Управления Министерства юстиции  Российской Федерации 

по Красноярскому краю. 

 

 

Председатель Партизанского                      Глава Партизанского сельсовета 

сельского Совета депутатов                 

 

                    Д.В.Пшеничный                                                       В.Е.Френдак 

 



Периодическое печатное средство массовой информации  
для опубликования муниципальных правовых актов  
органов и должностных лиц местного самоуправления  
Партизанского  сельсовета  

«Вестник Партизанского сельсовета»  
 

 

 18 

24           
сентября 
2024 года  

№ 17 

                   

ПАРТИЗАНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

Партизанского района  Красноярского края 
 

 Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

                                                    с. Партизанское                                
 

 

24.09.2024                                                                                 № 40-241 -р 
     
 

О составе Административной комиссии  

Партизанского сельсовета 

 

 В соответствии с законом Красноярского края от 23.04.2009 года № 8- 3168 

«Об административных комиссиях в Красноярском крае», законом Красноярского 

края от 23.04.2009 года № 3170 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных образований края государственными полномочиями по созданию 

и обеспечению деятельности административных комиссий». ст. 24 Устав 

муниципального образования «Партизанский сельсовет», Партизанский сельский 

Совет депутатов. 

 РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить состав Административной комиссии Партизанского сельсовета в 

составе семи  человек (Приложение № 1). 

2. Признать утратившим силу Решение от 09.03.2024 № 27-146-р 

«О составе административной комиссии Партизанского сельсовета» 

3. Контроль над исполнением данного решения возложить на Бединину М.В, 

председателя постоянной комиссии по социальным вопросам, законности и 

правопорядку. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования  в        

периодическом печатном средстве массовой информации для 

опубликования муниципальных правовых актов органов и должностных лиц 

местного самоуправления Партизанского сельсовет «Вестник 

Партизанского сельсовета» 

 

Председатель Партизанского сельского  

Совета депутатов                                                                Д.В.Пшеничный 

 

 

и.о. Главы Партизанского сельсовета                                    Е.А.Высоких 



Периодическое печатное средство массовой информации  
для опубликования муниципальных правовых актов  
органов и должностных лиц местного самоуправления  
Партизанского  сельсовета  

«Вестник Партизанского сельсовета»  
 

 

 19 

24           
сентября 
2024 года  

№ 17 

Приложение №1 

к решению Партизанского    сельского 

Совета депутатов 

                   от 24.09.2024. .№ 40-241-р 

 

СОСТАВ 

Административной комиссии Партизанского сельсовета 

 

 

Председатель комиссии 
Френдак Виктор 

Емельянович 

Глава  Партизанского 

сельсовета 

Зам. председателя 

комиссии 

Высоких Евгений 

Алексеевич 

Заместитель главы 

Партизанского 

сельсовета 

Ответственный 

секретарь 

комиссии 

Воробьева Лариса 

Васильевна 

Ведущий специалист 

Партизанского 

сельсовета 

Члены комиссии:   

 
Ревкова Валентина 

Федоровна 

Представитель 

общественности 

 

 

Тургунова Ольга 

Геннадьевна 

 

Ведущий специалист 

Партизанского 

сельсовета 

 

Пшеничный Дмитрий 

Викторович 

(по согласованию) 

Председатель 

Партизанского 

сельского Совета 

депутатов 

 

 
Малина Светлана 

Дмитриевна 

Представитель 

общественности 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Периодическое печатное средство массовой информации  
для опубликования муниципальных правовых актов  
органов и должностных лиц местного самоуправления  
Партизанского  сельсовета  

«Вестник Партизанского сельсовета»  
 

 

 20 

24           
сентября 
2024 года  

№ 17 

 
 

                 ПАРТИЗАНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

                         Партизанского района Красноярского края 

 

РЕШЕНИЕ 

с. Партизанское 

 

24.09.2024                                                                                            № 40-242-р 

 

О назначении итогового собрания граждан  по отбору инициативных 

проектов села Партизанское. 

 

В соответствии с Федеральным законом от 20.07.2020 № 236-ФЗ «О 

внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 

20.07.2020 № 216-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской 

Федерации», Уставом Партизанского сельсовета, Партизанский сельский Совет 

депутатов РЕШИЛ: 

1. Назначить итоговое собрание граждан по отбору инициативных проектов 

села Партизанского и деревни Крестьянск: 

- Инициатор проведения собрания Френдак Виктор Емельянович, 

председатель инициативной группы. 

- Собрание назначить на 05.11.2024 года в 16:00 местного времени  в 

сельском доме культуры села Партизанское по адресу:   село Партизанское, 

ул.Советская 23. 

- Повестка собрания: 

1) Принятие решения по вопросу подачи заявки для участия  

в конкурсном отборе по реализации инициативного проекта, направленного 

на развитие объектов общественной инфраструктуры территорий городских и 

сельских поселений, в рамках программы по поддержке местных инициатив в 

Красноярском крае (далее – ППМИ). 

2) Определение актуальных вопросов для участия в ППМИ: 

наименования всех инициативных проектов, обсуждаемых на итоговом 

собрании граждан, результаты голосования граждан по каждому инициативному 

проекту отдельно;  

3) Информация по инициативному проекту, выбранному гражданами для 

реализации в рамках конкурсного отбора: 



Периодическое печатное средство массовой информации  
для опубликования муниципальных правовых актов  
органов и должностных лиц местного самоуправления  
Партизанского  сельсовета  

«Вестник Партизанского сельсовета»  
 

 

 21 

24           
сентября 
2024 года  

№ 17 

а) наименование инициативного проекта с указанием объекта общественной 

инфраструктуры, на развитие которого направлен инициативный проект, либо 

приобретаемого основного средства; 

б) предполагаемая общая стоимость реализации инициативного проекта 

(тыс. рублей); 

в) определение возможных форм участия в реализации инициативного 

проекта (вклад из бюджета поселения, в случае исполнения полномочия по 

решению вопроса местного значения муниципальным районом – из бюджета 

муниципального района), вклад от населения, от организаций и других 

внебюджетных источников в проект (____ тыс. руб.,___% от общей стоимости 

инициативного проекта), в том числе отдельное обсуждение вклада населения и 

организаций в не денежной форме (при наличии); 

г) определение возможных форм участия в реализации инициативного 

проекта (вклад из бюджета поселения, из бюджета муниципального района (в 

случае исполнения полномочия по решению вопроса местного значения 

муниципальным районом), из бюджета муниципального округа), вклад от 

населения, от организаций и других внебюджетных источников в инициативный 

проект (_____тыс. рублей, ___ % от общей стоимости инициативного проекта), в 

том числе отдельное обсуждение вклада населения и организаций в неденежной 

форме (при наличии); 

д) количество участников собрания граждан, проголосовавших за 

реализацию инициативного проекта. 

4. Выбор инициативной группы по реализации инициативного проекта: 

а) выбор председателя и членов инициативной группы с указанием фамилии 

имени и отчества (при наличии), должности, контактной информации (адрес 

проживания, телефон); 

б) выбор члена инициативной группы, ответственного за информирование о 

подготовке    и реализации инициативного проекта; 

в) выбор члена инициативной группы, ответственного за сбор денежных 

средств. 

- Собрание проводиться на территории муниципального образования 

Партизанский  сельсовет,  в сельском доме культуры села Партизанское,  адрес:  

село  Партизанское, улица Советская 23. 

- Численность населения муниципального образования имеющих право на 

участие в проведении собрания составляет  3191 человек; 

- Назначить ответственным за подготовку и проведение собрания, главу 

Партизанского сельсовета Френдака Виктора Емельяновича. 

 2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  Бединину 

М.В, председателя постоянной комиссии по социальным вопросам, законности и 

правопорядку. 



Периодическое печатное средство массовой информации  
для опубликования муниципальных правовых актов  
органов и должностных лиц местного самоуправления  
Партизанского  сельсовета  

«Вестник Партизанского сельсовета»  
 

 

 22 

24           
сентября 
2024 года  

№ 17 

3. Настоящее Решение вступает в силу  после его официального 

опубликования в газете в периодическом печатном средстве массовой информации 

для опубликования муниципальных правовых актов органов и должностных лиц 

местного самоуправления Партизанского сельсовета «Вестник Партизанского 

сельсовета». 

 

Председатель Партизанского           и.о. Главы Партизанского сельсовета              

 сельского Совета депутатов 

                         Д.В.Пшеничный                                                    Е.А.Высоких 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Периодическое печатное средство массовой информации  
для опубликования муниципальных правовых актов  
органов и должностных лиц местного самоуправления  
Партизанского  сельсовета  

«Вестник Партизанского сельсовета»  
 

 

 23 

24           
сентября 
2024 года  

№ 17 

 
 

                 ПАРТИЗАНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

                         Партизанского района Красноярского края 

 

РЕШЕНИЕ 

с. Партизанское 

 

24.09.2024                                                                                       № 40-243-р 

 

 

О назначении опроса граждан 

 

На основании статьи 31 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьей 4 Закона Красноярского края от 10.12.2020 № 10-4541 «Об 

отдельных вопросах назначения и проведения опроса граждан в муниципальных 

образованиях Красноярского края», в соответствии с  Уставом  Партизанского 

сельсовета, Партизанский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

1. Назначить опрос граждан, проживающих на территории села 

Партизанское и деревни Крестьянское, для выявления мнения населения о 

поддержке инициативных  проектов: 

1.Благоустройство мест памяти: установка мемориальных плит на 

территории памятника ВОВ и обустройство памятника «Полуторка»; 

2. Благоустройство детской площадки. 

2. Предложить проект для проведения опроса граждан: 

 Какой из предложенный  инициативных проектов вы поддерживаете: 

1.Благоустройство мест памяти: установка мемориальных плит на 

территории памятника ВОВ и обустройство памятника «Полуторка»; 

2. Благоустройство детской площадки; 

3. Иное _______________________________________________ 

 

3. Провести опрос: с 01.10.2024 по 31.10.2024 г. 

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=96E20C02-1B12-465A-B64C-24AA92270007


Периодическое печатное средство массовой информации  
для опубликования муниципальных правовых актов  
органов и должностных лиц местного самоуправления  
Партизанского  сельсовета  

«Вестник Партизанского сельсовета»  
 

 

 24 

24           
сентября 
2024 года  

№ 17 

4. Установить минимальную численность жителей, принявших участие в 

опросе - 300   человек. 

5. Утвердить состав комиссии по проведению опроса согласно приложению 

1. 

6. Утвердить форму опросного листа согласно приложению 2. 

7. Утвердить методику проведения опроса согласно приложению 3. 

8. Установить местонахождение комиссии по проведению опроса: Дом 

культуры села Партизанское,  адрес:  село  Партизанское, улица Советская 23. 

 9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  Бединину 

М.В, председателя постоянной комиссии по социальным вопросам, законности и 

правопорядку. 

 10. Настоящее Решение вступает в силу  после его официального 

опубликования в газете в периодическом печатном средстве массовой информации 

для опубликования муниципальных правовых актов органов и должностных лиц 

местного самоуправления Партизанского сельсовета «Вестник Партизанского 

сельсовета». 

 

Председатель Партизанского 

Сельского Совета депутатов 

   и.о. Главы Партизанского сельсовета 

                     

                      Д.В.Пшеничный 

                                   

                                   Е.А.Высоких 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Периодическое печатное средство массовой информации  
для опубликования муниципальных правовых актов  
органов и должностных лиц местного самоуправления  
Партизанского  сельсовета  

«Вестник Партизанского сельсовета»  
 

 

 25 

24           
сентября 
2024 года  

№ 17 

Приложение 1  

к Решению Партизанского  
сельского Совета депутатов 

от  24.09.2024 №  40-243-р 

Состав комиссии по проведению опроса граждан 

Френдак В.Е. Глава Партизанского сельсовета 

Алексеенко С.И            Социальный педагог КГБУ КЦСОН «Партизанский» 

Воловицкий 

М.Ю. 
Инженер-электронщик КГБУ КЦСОН «Партизанский» 

Ерёмина А.А. 
Заведующая отделением социальной помощи семье и 

детям КГБУ КЦСОН «Партизанский» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Приложение 2  



Периодическое печатное средство массовой информации  
для опубликования муниципальных правовых актов  
органов и должностных лиц местного самоуправления  
Партизанского  сельсовета  

«Вестник Партизанского сельсовета»  
 

 

 26 

24           
сентября 
2024 года  

№ 17 

к Решению Партизанского  

сельского Совета депутатов 
 от  24.09.2024 № 40-243-р 

Форма опросного листа 

для выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта 

 

Администрация Партизанского сельсовета просит жителей села 

Партизанского и деревни Крестьянское выразить своё мнение об 

инициативных проектах для реализации в рамках ППМИ! 

 

Для прохождения опроса заполните необходимую информацию, поставьте 

любой знак напротив одного варианта ответов. 

1. Сведения о лице, принявшем участие в опросе: 

 

Фамилия, имя, отчество (при наличии)__________________________  

Дата, месяц и год рождения___________________________________  

Адрес места жительства______________________________________   

Номер телефона_____________________________________________ 

Я, даю согласие на обработку вышеуказанных персональных данных (в том 

числе с использованием средств автоматизации) в целях учета администрацией 

Партизанского сельсовета моего мнения об инициативном проекте для реализации 

в рамках ППМИ. 

 

             (ФИО)                                                              Подпись  

 

2. Какой из представленных ниже инициативных проектов, 

направленных на развитие объектов общественной инфраструктуры 

Партизанского сельсовета, Вы поддерживаете: 

1. Благоустройство мест памяти: установка мемориальных плит на 

территории памятника ВОВ и обустройство памятника «Полуторка» 

2. Благоустройство детской площадки 

           иное: ______________________________________________________ 

3. Укажите, что именно необходимо сделать в рамках выбранного 

проекта_____________________________________________  

4.  Готовы ли Вы участвовать финансово в реализации выбранного 

проекта?             ___ да             ___ нет 

Если «да», то какую сумму Вы готовы внести: ________ рублей 

5. Готовы ли Вы осуществить имущественное и (или) трудовое участие в 

реализации выбранного проекта?        ___ да             ___ нет 

 



Периодическое печатное средство массовой информации  
для опубликования муниципальных правовых актов  
органов и должностных лиц местного самоуправления  
Партизанского  сельсовета  

«Вестник Партизанского сельсовета»  
 

 

 27 

24           
сентября 
2024 года  

№ 17 

Если «да», то опишите это участие (например, участие в субботниках, 

подготовка территории, предоставление материалов, техники и т.д.):  

________________________________________________________________ 

 

Спасибо за участие в опросе! 

 

 

 

 

 
Приложение 3 к 

Решению Партизанского  

сельского Совета депутатов 
 от  24.09.2024 № 40-243-р 

 

 

Опрос проводится по месту жительства, месту работы, участников опроса, 

в иных общественных местах в срок, с 01.10.2024 по 31.10.2024. 

Опрос проводится путем заполнения, опрашиваемым опросного листа. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


